
Utorak, 9. srpnja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1011 — broj 17

Grad Novi Vinodolski
39.

Na temelju članka 64. Zakona o morskim lukama (»Na-
rodne novine«, broj 108/95), članka 3. Pravilnika o uvje-
tima i načinu održavanja reda u lukama i na ostalim dijelo-
vima unutarnjih morskih voda i teritorijalnog mora RH, te
granicama plovidbe brodova i brodica izvan luke (»Naro-
dne novine« broj 91/94 i 94/94), članka 62. i članka 96.
Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« Župa-
nija primorsko-goranska, broj 12/93, 2/94, 6/94 i 29/94),
Poglavarstvo Grada Novi Vinodolski, na sjednici održanoj
dana 4. srpnja 1996. godine, donosi

PRAVILNIK
o redu u luci

Članak 1.

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti održavanja reda u
luci Novi Vinodolski i lučicama Povile i Klenovica, na čin
uplovljavanja, pristajanja, vezivanja, sidrenja i isplovljava-
nja plovnih objekata, te način kontrole nad obavljanjem tih
radnji.

Članak 2.

O održavanju rada u luci Novi Vinodolski i lu čicama
Povile i Klenovica brine se Grad Novi Vinodolski putem
upravnog Odjela za gospodarstvo i komunalni sustav,
odnosno pravne osobe kojoj Poglavarstvo Grada povjeri
obavljanje ovih poslova.

Članak 3.

Nadzor nad održavanjem reda u luci Novi Vinodolski
provodi Lučka kapetanija Rijeka — Ispostava Novi Vino-
dolski .

Članak 4.

Dijelovi operativnih obala i morskog prostora luke Novi
Vinodolski i lučica Povile i Klenovica, služe za sljedeće
namjene:

• 1) Na području luke Novi Vinodolski
— lukobran luke Novi Vinodolski služi za stalni i tran-

zitni privez brodica,
— operativna obala ispred Lučke ispostave služi za

dnevni promet brodova i brodica,
— obala ispred crpne postaje služi za opskrbu plovila

gorivom,
— obala ispred biffe-a »Marina« služi za privez brodova

i brodica za javnc svrhe,
— unutrašnja obala gata (mala riva) služi za ukrcaj-

iskrcaj putnika,
— vanjska obala gata (mala riva) služi za stalne priveze

brodica,
— obala ispred J.D.Y.C. »Burin« služi za stalne i tran-

zitne priveze manjih brodica.
— obala »Pod Barana« služi kao kupališni prostor,
— obala »Bribirska riva« služi za stalne i tranzitne pri-

veze manjih brodica,
— obale ušća »Suhe Rič ine« služe za stalne i tranzitne

priveze brodica,

— morski prostor »Pod Barana« služi za tranzitno sidre-
nje brodica, osim kupališnog dijela koji vidljivim oznakama
mora biti odijeljen od sidrišta,

— dio obale i morskog prostora ispred dizalice za plo-
vila i istezališta mora uvijek biti slobodan,

— za ukrcaj-iskrcaj tereta koristi se luka Porto Teplo.

2) Na području lučice Povile:
— ukupan lučki prostor lu čice Povile služi za privez

brodica.

3) Na području lučice Klenovica:
— operativna obala u lučici (u blizini dizalice za bro-

dice) služi za ukrcaj i iskrcaj putnika i tereta i tranzitni
promet brodova i brodica,

ukupan preostali prostor luke Klenovica sa gatom u
kampu Klenovica služi za stalne priveze brodica,

— morski prostor uvale Klenovica služi za sidrenje ri-
barskih brodova i brodica,

— čitav prostor uređene obale u naselju Smokvica služi
za privez brodica.

Brodice se na predjelu luke Novi Vinodolski i lučica
Povile i Klenovica mogu u periodu od 1. listopada do 1.
lipnja držati samo na. određenim mjestima koja će Pogla-
varstvo Grada odrediti posebnim zaklju čkom uz prethodnu
suglasnost Lučke kapetanije Rijeka, Ispostava Novi Vino-
dolski.

RED U LUCI

Uplovljavanje

Članak 5.

Ulaz u luku Novi Vinodolski obilježen je zelenom če-
tverokutnom kulom sa stupom i galerijom (ZB1 3s 8m 2M)
na glavi lukobrana i crvenom kulom sa stupom i galerijom
(CB1 3s 7m 2M) na glavi gata.

Prilikom uplovljavanja treba zaobi ći plićinu na glavi
lukobrana.

Pristup sidrištu za brodice obilježen je crvenom kulom
na glavi gata i ušćem Suhe Ričine.

Članak 6.

Rubni prostor u luci Novi Vinodolski i lučicama Povile i
Klenovica u širini od 6 m mora biti stalno slobodan.

Pristajanje

Članak 7.

Brodovi i brodice koji obavljaju prijevoz osoba, mogu
ukrcavati-iskrcavati putnike na obali ispred Lu čke ispo-
stave i unutrašnjoj strani gata. Po obavljenom ukrcaju-
iskrcaju putnika trebaju osloboditi taj dio obale.

Brodovi i brodice koji obavljaju ukrcaj-iskrcaj tereta,
pristaju uz operativnu obalu ispred Lučke ispostave.

Od 1. lipnja do 1. listopada ukrcaj-iskrcaj tereta obavlja
se u luci Porto Teplo.

U luci Novi Vinodolski nije dozvoljen ukrcaj-iskrcaj
trupaca i teških tereta. Za te vrste tereta koristi se luka
Porto Teplo.



Stranica 1012 - broj 17
	

SLUŽBENE NOVINE 
	

Utorak,-9. srpnja 1996.

Brodovi i brodice koji uplovljavaju u luku Novi Vino-
dolski radi opskrbe gorivom, čekaju red uz obalu ispred
Lučke ispostave. Prilikom ukrcaja goriva treba se pfidrža-
vati sigurnosnih mjera propisanih za rad benzinske crpke.

Brodice za šport i razonodu mogu pristati uz operativnu
obalu ispred Lučke ispostave i sa unutrašnje strane gata
samo za ukrcaj-iskrcaj osoba, opreme i namirnica,- u slu čaju
nužde i ne smiju ometati uplovljavanje, pristajanje i isplov-
ljavanje brodova i brodica iz prethodnih stavaka ovoga
članka.

Vezivanje
Članak 8.

Brodice se mogu stalno i povremeno vezati na za to
predvidenim mjestima propisanim članlwm 4. ovog Pravil-
nika.

Prednost u privezivanju imaju vlasnici brodica za gospo-
darske svrhe i ostali vlasnici brodica koji imaju prebivalište
na području Grada Novi Vinodolski.

Članak 9.

Vlasniku brodice, uskratit ćp se vezanje brodice koja
ugrožava sigurnost- drugih brodica, koja se redovito ne
održava, koja se duže vrijeme ne koristi, čija naprava za
privez nije u ispravnom stanju, te ako .vlasnik brodice ne
uplaćuje redovito naknadu za privez brodice.

Ako se vlasnik brodice ne odazove pozivu za uklanjanje
brodice, uklonit će se brodica sa priveza na račun vlasnika
brodice.

Vlasnici brodica na privezu u luci Novi Vinodolski i
lučicama Poviie i Klenovice dužni su se pridržavati odredbi
Pravilnika o uvjetima i na činu održavanja reda u lukama
na ostalim dijelovima unutarnjih morskih voda i tefitorijal-
nog mora Republike Hrvatske, te granicama plovidbe bro-
dova i brodica izvan luke.

Članak 10.
Pravo uporabe priveza može se uz odobrenje upravnog

Odjela ili pravne osobe iz članka 2. ovog Pravilnika preni-
jeti samo na članove uže rodbine.

Pravo uporabe priveza ne može se prodavati niti preni-
jeti na druge osobe.

Nakon prodaje brodice ili njezinog trajnog povlačenja iz
uporabe gubi se pravo na uporabu priveza. Iznimno će
Upravni odjel iii pravna osoba iz članka 2. ovog Pravilnika
odobriti daljnju uporabu priveza ako isti vlasnik brodice
odmah nabavlja novu brodicu,

Privremeno napuštanje priveza može trajati najviše 6
mjeseci. IstekOtn tog roka gubi se pravo na uporabu pri-
veza. O privremenom napuštanju priveza vlasnik brodice
mora izvijestiti Upravi odjel odnosno pravnu osobu iz
članka 2. ovog Praviinika odmah po napuštanju priveza.

Upravni Odjel odnosno pravna osoba iz članka 2. ovog
Pravilnika koristit če privremeno napušteni privez za vezi-
vanje drugih brodica.

Sidrenje

Članak 11.

Sidrenje je moguče samo na za to predvidenim mje-
stima, kako je to propisano člankom 4. ovoga Pravilnika.

Usidrene brodice ničim ne -smiju ometati plovidbu,
uplovljavanje i isplovljavanje iz luke Novi Vinodolski i

lučiea Povile i Klenovica.
Kada brodica privremeno ili trajno napušta sidrište,

vlasnik brodice dužan je ukloniti naprave za sidrenje. Uko-
liko naprave sidrenja ne budu uklonjene, koristiti če se za
sidrenje drugih brodica.

NAKNADE

Članak 12.

Poglavarstvo Grada Novi Vinodolski propisuje tarife
lučkih, naknada.

Rješenje o naplati lučkih naknada donosi Upravni odjel
za gospodarstvo i komunalni sustav.

Ukoliko Poglavarstvo Grada povjeri obavljanje poslova
odredenih ovim Pravilnikom drugoj pravnoj osobi, naplatu
obavlja ovlaštena osoba pravne osobe kojoj je povjereno
obavljanje poslova i o izvršenoj naplati izdaje stranci odgo-
varajuču potvrdu.

KAZNENE ODREDBE

Članak 13.

Za kršenje odredbi ovog Pravilnika, primjenjivat će se
kaznene odredbe Pravilnika o uvjetima i načinu održavanja
rada u lukama i na ostalim dijelovima unutrašnjih morskih
voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske, te grani-
cama plovidbe brodova i brodica izvan luka (»Narodne
novine« broj 91/94 i 94/94).

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dobivanja sugla-
snosti, Lučke kapetanije Rijeka, a objavit če se u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 342-01/96-01/02
Ur.br: 2107/02-02-96-1
Novi Vinodolski, 4. srpnja 1996.

POGLAVARSTVO
GRADA NOVI VINODOLSKI

Predsjednik Poglavarstva
prof. ,Zlatko Pavelić, v.r.

40.
Na osnovu članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne

novine« broj 11/96), članka 96. Statuta Grada Novi Vino-
doiski (»Službene novine« županije primorsko-goranske,
broj 12/93, 2/94, 6/94 i 29/94), te članka 14. Poslovnika
Poglavarstva Grada Novi Vinodolski (»Službene novine«
Županije primorsko-goranske, broj 3/93 i 5/94), Poglavar-
stvo Grada Novi Vinodolski, na sjednici 4. srpnja 1996.
godine, donijelo je



Utorak, 9. srpnja 1996. 	 SLUŽ BENE NOVINE	 Stranica 1013 - broj 17

ODLUKU
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine

na području Grada Novi Vinodolski

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuje radno vrijeme i raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štandova
i kioska, te radno vrijeme u dane državnih blagdana i
neradnih dana u kojem je trgovac dužan poslovati.

Odlukom se određuje i radno vrijeme za tržnice, saj-
move, izložbe i druge povremene na čine obavljanja trgo-
vine.

Članak 2.

Objekti iz članka 1. stavak 1. ove Odluke posluje po
zimskom i ljetnom radnom vremenu.

Zimsko radno vrijeme je od 1. listopada do 30. travnja,
a ljetno radno vrijeme od 1. svibnja do 30. rujna.

Članak 3.

Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu
u objekt ili na samom objektu na vidnom mjestu.

Članak 4.

Radno vrijeme prodavaonica odre đuje se prema
vrstama proizvoda kojima posluju i to:

1. Prodavaonice vo ća i povrća, posluju jednokratno ili
dvokratno:
a) u čvrstim objektima:

- zimi od 7.00 do 20.000 sati
- ljeti od 6.00 do 23.00 sata

b) na uli čnim stolovima i kioscima:
- zimi od 7.00 do 14.00 sati
- ljeti od 7.00 do 22.00 sata.

2. Prodavaonice prehrambenih proizvoda posluju jedno-
kratno ili dvokratno:

Jednokratno:
- zimi od 6.00 do 21.00 sat
- ljeti od 6.00 do 23.00 sata
Dvokratno:
- zimi od 6.00 do 12,30 sati i 15.00 do 21.00 sat
- ljeti od 6.00 do 12,30 sati i 17.00 do 23.00 sata.
3. Prodavaonice za promet dnevnog tiska i časopisa,

duhanskih proizvoda, galanterije, posluju jednokratno ili
dvokratno:

Jednokratno:
- zimi od 6.30 do 20.00 sati
- ljeti od 6.30 do 21.00 sat
Dvokratno:
- zimi od 6.30 do 12.30 sati i 15.00 do 20.00 sati
- ljeti od 6.30 do 12.30 sati i 16.00 do 21.00 sat.
4. Prodavaonice naftnih derivata:
- zimi od 7.00 do 21.00 sat
- ljeti od 0.00 do 24.00 sata.
5. Sve ostale prodavaonice koje nisu navedene u pret-

hodnim točkama, posluju jednokratno ili dvokratno:
zimi od 7.00 do 20.00 sati

- ljeti od 7.00 do 23.00 sata.
Prodavaonice iz točke 1. i 5. koje će raditi dvokratno

dužne su tražiti prethodno odobrenje Poglavarstva Grada.

Članak 5.

Radno vrijeme subotom:
Subotom će prodavaonice poslovati prema radnom vre-

menu kao i za ostale radne dane.

Članak 6.

Radno vrijeme nedjeljom za prodavaonice koje rade
nedjeljom:

Prodavaonice koje posluju nedjeljom prodavat će
prema radnom vremenu kao i za ostale radne dane.

Članak 7.

Trgovci mogu odrediti i druga čije radno vrijeme od
radnog vremena utvrđenog u prethodnim člancima ove Od-
luke, ukoliko žele raditi kraće ili duže od propisanog ra-
dnog vremena ili od 0.00 do 24.00 sata neprekidno.

U slučaju utvrđenom u prethodnom stavku ovog
članka, trgovac je u obvezi zatražiti prethodnu suglasnost
Poglavarstva Grada.

Ukoliko se pokaže temeljem zapisnika nadležnih in-
spekcijskih službi ili Policijske postaje, da trgovac kojem je
odobreno duže od propisanog radnog vremena ili radno
vrijeme od 0.00 do 24.00 sata, remeti javni red i mir u
objektu ili neposredno ispred objekta, Poglavarstvo Grada
skratiti će radno vrijeme takvom objektu do granice propi-
sanog radnog vremena.

Članak 8.

Prodavaonice i ostali oblici trgovine koji posluju u
sklopu tržnice na malo posluju u radnom vremenu utvrđe-
nom Tržnim redom, koje ne može biti kraće:

a) radnim danom i subotom:
- zimi od 7.00 do 18.00 sati
- ljeti od 6.00 do 21.00 sat

b) nedjeljom:
- zimi od 7.00 do 11.00 sati
- ljeti od 6.00 do 13.00 sati.

Članak 9.

Prigodno postavljeni štandovi posluju u:
- zimi od 9.00 do 20.00 sati
- ljeti od 8.00 do 23.00 sata.
Iznimno, organizator može Poglavarstvu Grada Novi

Vinodolski najkasnije u roku od 15 dana prije dana otpo či-
njanja rada podnijeti zahtjev za odobrenjem drugog radnog
vremena od vremena određenog stavkom 1. ovog članka.

Članak 10.

Za sajmove koji se održavaju na podru čju Grada, odre-
đuje se radno vrijeme od 10.00 sati do 19.00 sati.

Iznimno, organizator može Poglavarstvu Grada Novi
Vinodolski najkasnije u roku od 15 dana prije dana otvara-
nja sajma, podnijeti zahtjev za odobrenjem drugog radnog
vremena od vremena određenog stavkom 1. ovog članka.

Članak 11.

Izložbe umjetničkih, dokumentarnih, marketinških i
sličnih djelatnosti, održavat će se u vremenu koje odredi
organizator izložbi.



Stranica 1014 - broj 17	 SLUŽBENE NOVINE
	

Utorak, 9. srpnja 1996.

Članak 12.

U slučajevima izvanrednih situacija i u drugim opravda-
nim slučajevima (održavanje raznih zabava i sl.), Poglavar-
stvo Grada može odobriti drugo radno vrijeme od vremena
propisanog ovom Odlukom.

Članak 13.

Na dane blagdana Republike Hrvatske utvrdene Zako-
nom, prodavaonice su zatvorene osim prodavaonica pre-
hrambenim proizvodima koje su otvorene od 8.00 do 11.00
sati.

Odredba prethodnog stavka ovQg članka ne odnosi se.
uz dane blagdana Republike Hrvatske 25. prosinca i 1.
siječnja, kada su zatvorene i prodavaonice prehrambenih
proizvoda.

Nizahtjev trgovca za prodavaonice prehrambenih proi-
zvoda može se odobriti i drugačije radno vrijeme na dane
blagdana Republike Hrvatske uz prethodno odobrenje Po-
glavarstva Grada.

NADZOR

Članak 14.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Tržišna
inspekcija Ureda za gospodarstvo Županije primorsko-go-
ranske.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

članak 15.

Sve prodavaonice i ostali oblici obavljanja trgovme
malo, dužne su uskladiti svoje poslovanje s odredbama ove
Odluke najkasnije 30 dana od dana stupanja na snagu 04-
luke.

Ova Odluka ne primjenjuje se na radno vrijeme ljekarni
za koje početak, završetak i raspored radnog vremena utvr-
duje Ministar zdravstva, temeljem odredbi čl. 98. st. 8.
Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

Članak 16.

.0v,a Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 311-01/96-01/05
Ur. broj: 2107/02-02-96-1
Novi Vinodolski, 4. srpnja 1996.

POGLAVARSTVO GRADA
NOVI VINODOLSKI '

Predsjednik
prof. Zlatko Pavelić, v.r.


